
HOTĂRÂREA NR.12
DIN 17.02.2023

PRIVIND  APROBAREA  ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A CONSILIULUI
LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 17.02.2023

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţa extraordinară la data de 17.02.2023
Având în vedere:

- prevederile art.134 alin.(4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare;

- votul „pentru” a 8 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 8 consilieri.  
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi

completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Şimand din data de
17.02.2023.

ORDINE DE ZI:

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALEGEREA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ.
INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 17.02.2023. 
INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL ŞEDINŢEI
EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL ŞIMAND DIN DATA DE 30.12.2022.
INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA STATUTULUI ASOCIAŢIEI DE
DEZVOLTAREINTERCOMUNITARĂ APĂ CANALIZARE JUDEŢUL ARAD,  LA CARE JUDEȚUL
ARAD ESTE MEMBRU ASOCIAT.

INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA UNUI PROTOCOL DE COLABORARE
ÎNTRE UAT COMUNA ȘIMAND ȘI MINISTERUL MUNCII ȘI SOLIDARITĂȚII SOCIALE,
REFERITOR LA COLABORAREA INTERINSTITUȚIONALĂ, ÎN CADRUL PROIECTULUI
”HUB DE SERVICII MMSS – SII MMSS”, COD MY SMIS 130963.

INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA INDICATORILOR TEHNICO-
ECONOMICI ACTUALIZAȚI DUPĂ FINALIZAREA PROCEDURILOR DE ACHIZIȚIE
PUBLICĂ PENTRU OBIECTIVUL DE INVESTIȚIE “CONSTRUIRE GRĂDINIȚĂ CU
PROGRAM PRELUNGIT ÎN COMUNA ȘIMAND, JUDEȚUL ARAD”.
INIŢIATOR, VICEPRIMAR SODINCA IUSTIN-CONSTANTINESCU
ART.2. – Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.

Președinte de ședință, Avizat de legalitate,
             Barna Lionel   Secretar general         

                         Brîndaș Lavinia

ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD

COMUNA ŞIMAND
CONSILIUL LOCAL


